

鏡

1. 工事名

工事名	貝附河道掘削その1工事
工事地名	新潟県村上市貝附地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384374017	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	191,488,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	191,400,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	326日間 自 令和 6年 5月10日 (当初) 至 令和 7年 2月26日 (3回変更) 至 令和 7年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	荒 川	2 2) 処 分 費 等	17,796,403
		2 3) 公 告 日	令和 6年 2月 5日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	貝附河道掘削その１工事 (３ 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		109,248,275			
			1		138,247,914	1	28,999,639	
河川土工		式	1		107,009,249			
			1		132,555,998	1	25,546,749	
掘削工		式	1		16,134,960			
			1		16,134,960	0	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	6,900	213.4	1,472,460			単-1号
			6,900	213.4	1,472,460	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	6,900	2,125	14,662,500			単-2号
			6,900	2,125	14,662,500	0	0	
掘削工(ICT)		式	1		66,361,370			
			1		64,093,495	1	-2,267,875	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	28,800	278.6	8,023,680			単-3号
			28,800	278.6	8,023,680	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4,000	2,594	10,376,000			単-4号
			3,850	2,594	9,986,900	-150	-389,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	25,400	419.5	10,655,300			単-5号
			25,450	419.5	10,676,275	50	20,975	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,210	1,511	3,339,310			単-6号
			3,530	1,511	5,333,830	1,320	1,994,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	12,940	2,125	27,497,500			単-7号
			11,170	2,125	23,736,250	-1,770	-3,761,250	
整地	残土受入れ地での処理	m3	25,400	116.8	2,966,720			単-8号
			25,400	116.8	2,966,720	0	0	

設計内訳書

工事名	貝附河道掘削その１工事 (３ 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	15,800	221.7	3,502,860	-600	-133,020	単-9号
			15,200	221.7	3,369,840			
掘削工 (2次掘削)		式	0		0	1	27,146,500	
			1		27,146,500			
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	0	0	0	25,000	7,637,500	単-10号
			25,000	305.5	7,637,500			
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	0	0	25,000	5,542,500	単-11号
			25,000	221.7	5,542,500			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0	15,000	6,291,000	単-12号
			15,000	419.4	6,291,000			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0	10,000	4,753,000	単-13号
			10,000	475.3	4,753,000			
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	0	0	25,000	2,922,500	単-14号
			25,000	116.9	2,922,500			
伐木除根工		式	1		24,512,919	1	668,124	
			1		25,181,043			
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	28,600	58.4	1,670,240	0	0	単-15号
			28,600	58.4	1,670,240			
除根整地		m2	28,600	94.78	2,710,708	0	0	単-16号
			28,600	94.78	2,710,708			
集積積込み		m2	28,600	63.39	1,812,954	0	0	単-17号
			28,600	63.39	1,812,954			
伐木伐竹運搬		m2	28,600	42.36	1,211,496	0	0	単-18号
			28,600	42.36	1,211,496			

設計内訳書

工事名	貝附河道掘削その１工事 (３ 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費	木くず(枝葉)	t	506.6	25,690	13,014,554	6.4	164,416	単-19号
			513	25,690	13,178,970			
処分費	木くず(根)	t	148.7	27,525	4,092,967	18.3	503,708	単-20号
			167	27,525	4,596,675			
構造物撤去工		式	1		72,696	1	-2,282	
			1		70,414			
構造物取壊し工		式	1		72,696	1	-35,476	
			1		37,220			
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	7,444	37,220	0	0	単-21号
			5	7,444	37,220			
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1.4	2,445.72	3,424	-1.4	-3,424	単-22号
			0	2,445.72	0			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4.9	1,996.94	9,785	-4.9	-9,785	単-23号
			0	1,996.94	0			
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1.4	4,587	6,421	-1.4	-6,421	単-24号
			0	4,587	0			
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4.9	3,234	15,846	-4.9	-15,846	単-25号
			0	3,234	0			
運搬処理工		式	1		0	1	33,194	
			1		33,194			
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	0	0	1	2,446	単-26号
			1	2,446	2,446			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0	5	9,990	単-27号
			5	1,998	9,990			

設計内訳書

工事名	貝附河道掘削その 1 工事 (3 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	0	0			単-28号
			1	4,588	4,588	1	4,588	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	0	0			単-29号
			5	3,234	16,170	5	16,170	
仮設工		式	1		2,166,330			
			1		5,621,502	1	3,455,172	
工事中道路工		式	1		1,487,640			
			1		3,826,744	1	2,339,104	
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	966	1,540	1,487,640			単-30号
			966	1,540	1,487,640	0	0	
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	0	0	0			単-31号
			2,490	902.7	2,247,723	2,490	2,247,723	
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	m2	0	0	0			単-32号
			149	613.3	91,381	149	91,381	
交通管理工		式	1		678,690			
			1		1,794,758	1	1,116,068	
交通誘導警備員		人日	45	15,082	678,690			単-33号
			119	15,082	1,794,758	74	1,116,068	
直接工事費		式	1		109,248,275			
			1		138,247,914	1	28,999,639	
共通仮設費		式	1		16,109,705			
			1		23,334,586	1	7,224,881	
共通仮設費		式	1		8,855,747			
			1		14,325,777	1	5,470,030	

設計内訳書

工事名	貝附河道掘削その１工事 (３ 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		1,770,582				
			1		6,610,950	1	4,840,368		
仮設材運搬費		t	166.8	10,615	1,770,582			単-34号	
			0	10,615	0	-166.8	-1,770,582		
仮設材運搬費 (貝附地区)		t	0	0	0			単-35号	
			596.8	10,620	6,338,016	596.8	6,338,016		
仮設材運搬費 (塩谷地区)		t	0	0	0			単-36号	
			25.7	10,620	272,934	25.7	272,934		
役務費		式	0		0				
			1		411,000	1	411,000		
電力設備工事負担金		式	0		0			内-1号	
			1		411,000	1	411,000		
技術管理費		式	1		5,859,443				
			1		5,859,443	0	0		
施工調査費	施工形態動向(モニタリング [※])調査	式	1		15,414			内-2号	
			1		15,414	0	0		
諸経費動向調査費		式	1		110,103			内-3号	
			1		110,103	0	0		
施工調査費	ICT活用工事の活用効果等に関する調査	式	1		15,597			内-4号	
			1		15,597	0	0		
保守管理(ICT)		式	1		106,615			内-5号	
			1		106,615	0	0		
システム初期費(ICT)		式	1		546,973			内-6号	
			1		546,973	0	0		

設計内訳書

工事名	貝附河道掘削その1工事 (3 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		5,064,741			内-7号
			1		5,064,741	0	0	
営繕費		式	1		322,877			
			1		322,877	0	0	
快適トイレ		式	1		322,877			内-8号
			1		322,877	0	0	
現場環境改善費（率計上）		式	1		902,845			
			1		1,121,507	1	218,662	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,253,958			
			1		9,008,809	1	1,754,851	
純工事費		式	1		125,357,980			
			1		161,582,500	1	36,224,520	
現場管理費		式	1		26,845,885			
			1		33,817,758	1	6,971,873	
工事原価		式	1		152,203,865			
			1		195,400,258	1	43,196,393	
一般管理費等		式	1		21,796,135			
			1		27,819,742	1	6,023,607	
工事価格		式	1		174,000,000			
			1		223,220,000	1	49,220,000	
消費税相当額		式	1		17,400,000			
			1		22,322,000	1	4,922,000	
工事費計		式	1		191,400,000			
			1		245,542,000	1	54,142,000	

一式当たり内訳書

電力設備工事負担金

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電力設備用工事負担金	411千円		0		0			WB010260
		式	1		411,000	1	411,000	単一 55号
合 計					0			
					411,000		411,000	
変更積算金額					0			
					411,000		411,000	円／式

一式当たり内訳書

施工調査費

第 2号内訳書

單價使用年月	2024. 08
步掛使用年月	2024. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

諸経費動向調査費

第 3号内訳書

單價使用年月	2024. 12
步掛使用年月	2024. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

施工調査費

第 4号内訳書

單價使用年月	2024. 12
步掛使用年月	2024. 12
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 5号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 6号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)

第 7号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 8号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	213.4
						1		213.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	232.6	232.6	CB210100	
			m 3	1	232.6	232.6		
計						232.6		
						232.6		
単価						232.6	円／m3	
						232.6		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 125
						1		2, 125
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 317	2, 317	CB210110	
				1	2, 317	2, 317		
計						2, 317		
						2, 317		
単価						2, 317		
						2, 317	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	278. 6
						1		278. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		1	303. 7	303. 7	CB210120	
			m 3	1	303. 7	303. 7		
計						303. 7		
						303. 7		
単価						303. 7	円／m3	
						303. 7		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,594
						1		2,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下	m 3	1	2,836	2,836	CB210110	
				1	2,836	2,836		
計						2,836		
						2,836		
単価						2,836	円／m3	
						2,836		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	419. 5
						1		419. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)	m 3	1	457. 3	457. 3	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下		1	457. 3	457. 3		
計						457. 3		
						457. 3		
単価						457. 3	円／m3	
						457. 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 511
						1		1, 511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)	m 3	1	1, 647	1, 647	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9. 5km以下		1	1, 647	1, 647		
計						1, 647		
						1, 647		
単価						1, 647	円／m3	
						1, 647		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 125	
						1		2, 125	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)	m 3	1	2, 317	2, 317	CB210110		
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下		1	2, 317	2, 317			
計						2, 317			
						2, 317			
単価						2, 317	円／m3		
						2, 317			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116. 8
						1		116. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	127. 4	127. 4	CB210610	
			m 3	1	127. 4	127. 4		
計						127. 4		
						127. 4		
単価						127. 4		
						127. 4		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	221. 7
						1		221. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	241. 7	241. 7	CB210020	
			m 3	1	241. 7	241. 7		
計						241. 7		
						241. 7		
単価						241. 7	円／m3	
						241. 7		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30, 000m3未満又は湿地 軟弱土	単位	m3	数量	0 1	単価	0 305. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30, 000m3未満又は湿地軟 弱土	m 3	0 1	0 333. 1	0 333. 1	CB210100	
計						0 333. 1		
単価						0 333. 1	円／m3	
変更積算単価						305. 5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		221.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m 3	1	241.7	241.7		
計						0		
						241.7		
単価						0	円／m3	
						241.7		
変更積算単価						221.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		419. 4
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下		0	0	0	CB210110	
			m 3	1	457. 3	457. 3		
計						0		
						457. 3		
単価						0		
						457. 3	円／m3	
変更積算単価								
						419. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		475. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	0	0	0	CB210110	
				1	518. 3	518. 3		
計						0		
						518. 3		
単価						0		
						518. 3	円／m3	
変更積算単価						475. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		116. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	0	0	0	CB210610	
				1	127. 4	127. 4		
計						0		
						127. 4		
単価						0		
						127. 4	円／m3	
変更積算単価						116. 9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	58. 4		
						1		58. 4		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(粗)(10本/100m2未満)		1	63. 65	63. 65	CB320510			
			m 2	1	63. 65	63. 65				
計						63. 65				
						63. 65				
単価						63. 65	円／m2			
						63. 65				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	94.78	
						1		94.78	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根（伐木除根）		全ての費用		1	43.29	43.29	CB320530		
			m 2	1	43.29	43.29			
整地（伐木除根）		全ての費用		1	60.01	60.01	CB320540		
			m 2	1	60.01	60.01			
計						103.3			
						103.3			
単価						103.3			
						103.3			円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	63. 39	
						1		63. 39	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用		1	69. 09	69. 09	CB320560		
			m 2	1	69. 09	69. 09			
計						69. 09			
						69. 09			
単価						69. 09	円／m2		
						69. 09			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	42. 36	
						1		42. 36	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 18. 0km以下 全ての費用			1	46. 17	46. 17	CB320580	
				m 2	1	46. 17	46. 17		
計							46. 17		
							46. 17		
単価							46. 17	円／m2	
							46. 17		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	処分費	木くず [※] (枝葉)	単位	t	数量	1	単価	25,690		
						1		25,690		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
処分費（t）				1	28,000	28,000	WB020052			
			t	1	28,000	28,000	単－ 37号			
計						28,000				
						28,000				
単価						28,000				
						28,000	円／t			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	処分費	木くず [※] (根)	単位	t	数量	1	単価	27,525
						1		27,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				1	30,000	30,000	WB020052	
			t	1	30,000	30,000	単－ 38号	
計						30,000		
						30,000		
単価						30,000		
						30,000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単ー21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7, 444	
						1		7, 444	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	8, 114	8, 114	WB824010		
			m 3	1	8, 114	8, 114	単ー 39号		
計						8, 114			
						8, 114			
単価						8, 114			
						8, 114			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,445.72	
						1		2,445.72	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用		1	2,666	2,666	CB227010		
			m 3	1	2,666	2,666			
計						2,666			
						2,666			
単価						2,666	円／m3		
						2,666			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 996. 94	
						1		1, 996. 94	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用		1	2, 177	2, 177	CB227010		
			m 3	1	2, 177	2, 177			
計						2, 177			
						2, 177			
単価						2, 177			
						2, 177			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 587
						1		4, 587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				2. 5	2, 000	5, 000	WB020052	
			t	2. 5	2, 000	5, 000	単－ 40号	
計						5, 000		
						5, 000		
単価						5, 000	円／m3	
						5, 000		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 234
						1		3, 234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				2. 35	1, 500	3, 525	WB020052	
			t	2. 35	1, 500	3, 525	単－ 41号	
計						3, 525		
						3, 525		
単価						3, 525		
						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－26号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010	
			m 3	1	2,666	2,666		
計						0		
						2,666		
単価						0	円／m3	
						2,666		
変更積算単価						2,446	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単一27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0			
						1		1,998			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010				
			m 3	1	2,177	2,177					
計						0					
						2,177					
単価						0	円／m3				
						2,177					
変更積算単価							円／m3				
						1,998					

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4, 588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0	WB020052	
			t	2. 5	2, 000	5, 000	単一 42号	
計						0		
						5, 000		
単価						0	円／m3	
						5, 000		
変更積算単価						4, 588	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		3, 234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				0	0	0	WB020052	
			t	2. 35	1, 500	3, 525	単－ 43号	
計						0		
						3, 525		
単価						0		
						3, 525	円／m3	
変更積算単価								
						3, 234	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－30号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	966	単価	1,540
						966		1,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		966	402.4	388,718.4	WB253610	
			m 2	966	402.4	388,718.4	単－ 44号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 125日 無 有		104	11,850	1,232,400	WB253630	
			枚	104	11,850	1,232,400	単－ 45号	
計						1,621,118.4		
						1,621,118.4		
単価						1,679		
						1,679		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	0	単価	0
						2,490		902.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610	
			m 2	2,490	402.4	1,001,976	単一 46号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 50日		0	0	0	WB253630	
		無 有	枚	268	5,400	1,447,200	単一 47号	
計						0		
						2,449,176		
単価						0		
						983.7	円／m2	
変更積算単価								
						902.7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	0	単価	0
						149		613.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610	
			m 2	149	402.4	59,957.6	単一 46号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 16日		0	0	0	WB253630	
		無 有	枚	16	2,476	39,616	単一 48号	
計						0		
						99,573.6		
単価						0		
						668.3	円／m2	
変更積算単価								
						613.3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,082
						1		15,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				1	16,490	16,490	WB010212	
			人日	1	16,490	16,490	単一 49号	
計						16,490		
						16,490		
単価						16,490		
						16,490		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一34号	仮設材運搬費		単位	t	数量	166.8	10,615
						166.8	10,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【往路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19.4km 12m以内 冬期割増 無		166.8	4,284	714,571.2	WB010020
			t	166.8	4,284	714,571.2	単一 50号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)		166.8	1,500	250,200	WB010030
			t	166.8	1,500	250,200	単一 51号
【復路】							
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19.4km 12m以内 冬期割増 無		166.8	4,284	714,571.2	WB010020
			t	166.8	4,284	714,571.2	単一 50号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)		166.8	1,500	250,200	WB010030
			t	166.8	1,500	250,200	単一 51号
計						1,929,542.4	
						1,929,542.4	
単価						11,570	
						11,570	円/t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	仮設材運搬費 (貝附地区)		単位	t	数量	0 596. 8	単価	0 10, 620
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 4km 12m以内 冬期割増 無	t	0 596. 8	0 4, 284	0 2, 556, 691. 2	WB010020 単一 52号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	0 596. 8	0 1, 500	0 895, 200	WB010030 単一 53号	
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 19. 4km 12m以内 冬期割増 無	t	0 596. 8	0 4, 284	0 2, 556, 691. 2	WB010020 単一 52号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	0 596. 8	0 1, 500	0 895, 200	WB010030 単一 53号	
計						0 6, 903, 782. 4		
単価						0 11, 570	円／t	
変更積算単価						10, 620	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	仮設材運搬費 (塩谷地区)		単位	t	数量	0 25.7	単価	0 10,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.3km 12m以内 冬期割増 無	t	0 25.7	0 4,284	0 110,098.8	WB010020 単一 54号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	0 25.7	0 1,500	0 38,550	WB010030 単一 53号	
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.3km 12m以内 冬期割増 無	t	0 25.7	0 4,284	0 110,098.8	WB010020 単一 54号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	0 25.7	0 1,500	0 38,550	WB010030 単一 53号	
計						0 297,297.6		
単価						0 11,570	円／t	
変更積算単価						10,620	円／t	